
DODATEK č. 4

ke Kupní smlouvě na dodávku a odběr tepla a teplé užitkové vody číslo 31001 2153, uzavřené dne
 22. 10. 2002, ve znění dodatků č. 1 až 3

Smluvní strany:

1. Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o.  
se sídlem Malátova 2437/11, 400 11 Ústí nad Labem
zastoupená: 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
oddíl C, vložka č. 5778
IČO: 49101684                         
DIČ: CZ49101684

(dále jako „Prodávající“)

a

2. Česká republika - Generální finanční ředitelství  
se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 – Nové Město
zastoupená: 
IČO: 72080043 
DIČ: CZ72080043

ev. číslo AVISme: 02/214/0002

zasílací adresa:
Generální finanční ředitelství 
Oddělení hospodářské správy v Ústí nad Labem
Velká Hradební 61
400 21 Ústí nad Labem

adresa pro doručování elektronických faktur: faktura7025@fs.mfcr.cz
  
(dále jako „Kupující“)

(společně také jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jen „Smluvní strana“)
 

I.

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  22.  10.  2002  Kupní  smlouvu  na  dodávku  a  odběr  tepla  
a teplé užitkové vody číslo 31001 2153, která byla změněna dodatky č. 1 až 3 (dále jen „smlouva“),
na základě které zajišťuje Prodávající  Kupujícímu dodávku tepla pro topení a teplou užitkovou
vodu do odběrných míst Kupujícího specifikovaných ve smlouvě. 

2. Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. části A, článku XII. odst. 1. smlouvy na uzavření tohoto
dodatku č.  4 (dále jen „dodatek“),  kterým se smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném
v článku II. tohoto dodatku.



II.

1. V části A smlouvy se ruší ust. článku IV. Cena a nahrazuje se novým v tomto znění:

IV. Cena

1. Cena  dodávky  tepelné  energie  se  stanoví  ve  smyslu  zákona  č.  526/1990  Sb.,  o  cenách,
ve znění  pozdějších  předpisů  a  cenových  rozhodnutí  Energetického  regulačního  úřadu,
platných  pro příslušné  zúčtovací  období  na  základě  Ceníku  Prodávajícího  a  ceníkového
zařazení odběrného místa Kupujícího.

2. Prodávající může v souladu s obecně platnými a závaznými právními předpisy stanovit nový
Ceník. Účinky změny ceny tepelné energie podle nového Ceníku nastávají pro Smluvní strany
dnem  účinnosti  tohoto  nového  Ceníku.  Rozhodnutí  o  změně  Ceníku  Prodávajícího  bude
přiměřeným způsobem předem zveřejněno. Pro účely této smlouvy se zveřejněním rozumí
zejména  zaslání  nového  Ceníku  Kupujícímu  poštou,  uveřejnění  na  webové  stránce
Prodávajícího  www.thmu.cz  přístupné na Internetu, zasláním Ceníku na e-mailovou adresu
Kupujícího (bude-li tato uvedena v záhlaví smlouvy).

3. V případě, že kupující nebude s novou cenou souhlasit, má právo od smlouvy odstoupit, a  to
bezprostředně  provedeným  písemným  právním  úkonem.  V  takovém  případě  se Kupující
zavazuje zaplatit prodávajícímu původně sjednanou cenu za dosud dodanou tepelnou energii
(ÚT  a  TUV)  a odůvodněně  vynaložené  náklady,  které  Prodávajícímu  s odstoupením
od smlouvy vznikly, a to do 15 dnů od doručení vyúčtování.

4. V opačném případě,  kdy nedojde  k  dohodě o oznámené změně ceny  tepla  a  TUV a  ani
k odstoupení od smlouvy ze strany Kupujícího, je Prodávající oprávněn přerušit dodávky tepla
a TUV a následně odstoupit od smlouvy, přičemž neodpovídá za vzniklé přímé, tak i následné
škody Kupujícího, případně třetích osob.

2. V části A smlouvy se v článku V. Zálohy ruší ust. odstavce 4. a nahrazuje se novým v tomto
znění:

         4.  V případě změny ceny tepla a TUV ze strany Prodávajícího nebo změny množství tepla a  TUV,
zpracuje Prodávající podle způsobu dohodnutého odstavci 2. tohoto článku nový „Platební
kalendář záloh“, který doručí kupujícímu formou jednostranného oznámení. I tento „Platební
kalendář  záloh“  je  pro  Kupujícího  závazkem  plynoucím  z této  smlouvy  a  jeho  případné
neplnění je neplněním podstatné povinnosti této smlouvy.

3. V části A smlouvy se v článku XI. Ostatní ujednání ruší ust. odstavce 4. a nahrazuje se novým
a vkládá se nový odstavec č. 6. v tomto znění:

        4.  Obě Smluvní strany prohlašují,  že je-li  ve smlouvě uváděno nebo požadováno písemné
oznámení jakékoliv skutečnosti (včetně doručení nového Ceníku, Platebního kalendáře záloh
a změny hodnot odběrového diagramu), je tato povinnost splněna zasláním Prodávajícímu
na adresu  sídla  uvedenou  v záhlaví  smlouvy  a  Kupujícímu  na  zasílací  adresu  uvedenou
v záhlaví smlouvy nebo z e-mailové adresy jedné Smluvní strany na e-mailovou adresu druhé
Smluvní strany, budou-li tyto uvedeny v záhlaví smlouvy.  

        6. Prodávající je oprávněn jednostranně změnit hodnotu odběrového diagramu, a to formou
jednostranného oznámení doručeného Kupujícímu.  V případě, že Kupující nebude se změnou
hodnoty odběrového diagramu souhlasit,  zavazují  se Smluvní strany uzavřít o této změně
dodatek ke smlouvě. 



4. V části A smlouvy se v  článku XII.  Závěrečná ustanovení  ruší  ust.  odstavce  1.  a  nahrazuje
se novým v tomto znění:

1. Veškeré  změny  a  dodatky  k této  smlouvě  budou  provedeny  v písemné  formě,  označeny
pořadovými čísly a řádně podepsány smluvními stranami, pokud není ve smlouvě uvedeno
jinak. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran může dojít
pouze písemným dodatkem ke smlouvě. 

         

III.

1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění. 

2. Prodávající  bere na vědomí, že dodatek podléhá povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru
smluv  dle  zákona  č. 340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,
uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru  smluv),  ve  znění  pozdějších
předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Kupující.  

3. Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a  vstupuje
v účinnost dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou exemplářích,  z nichž jeden obdrží  Kupující  a  jeden Prodávající,
přičemž každý exemplář má hodnotu originálu. 

5. Na  důkaz  vážnosti  vůle  a  souhlasu  s obsahem  tohoto  dodatku  připojují  Smluvní  strany
své vlastnoruční podpisy.

V Ústí nad Labem dne 28.7.2020 V Ústí nad Labem dne 7.8.2020
   
Prodávající:         Kupující:
Tepelné hospodářství města         Česká republika – Generální finanční ředitelství
Ústí nad Labem s.r.o.


	1. Tepelné hospodářství města Ústí nad Labem s.r.o.
	se sídlem Malátova 2437/11, 400 11 Ústí nad Labem
	Tepelné hospodářství města Česká republika – Generální finanční ředitelství
	Ústí nad Labem s.r.o.

